ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за еднакви можности на жените и мажите


	Краток опис на проблемот 


	Предлог Законот за изменување и дополнување на Законот еднакви можности на жените и мажите подготвен согласно точка 104 од заклучокот од Двеста и единаесета  седница на Владата на Република Македонија  од 19.06.2014 година.    Од направената анализа за спроведувањето на одредбите во пракса изминатите две и пол години, се покажаа извесни недостатоци кои имат влијание на успешната имплементација, а пред се на пристапот на  одговорните субјекти кон прашањето на еднакви можности на жените и мажите.  



	Цел на предлог законот


	      Целта на донесувањето на Законот е создавање на правен основ за подготовка и донесување на подзаконски акти со кои ќе се овозможи успешна реализација на предвидените законски решенија и спроведување на обврските кои произлегуваат од законот од страна на одговорните субјекти за воспоставување на еднакви можности на жените и мажите на национално и локално ниво.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Септември 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	egrozdanova@mtsp.gov.mk
msaliu@mtsp.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Елена Грозданова Државен советник за еднакви можности
Мердита Салиу Раководител на Сектор за еднакви можности

	Други информации
	


